Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.612, DE 12 DE JUNHO DE 2023 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1656/2022.

= D E C R E T A =

Art.1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 444.000,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil reais), para
atender as despesas da Secretaria Municipal de Educação, conforme ANEXO,
com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei
4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto
está autorizado no artigo 13 da Lei 1656/2022 – Lei Orçamentária Anual – LOA,
conforme processo administrativo nº 3440/2023.

Art.2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Secretaria Municipal de Educação, conforme ANEXO que integra o presente
Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Fontes: 1.573.0186 – Royalties Educação
             1.550.0004 – Salário Educação

Gabinete da Prefeita, 12 de junho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= DECRETO Nº 5.613, DE 12 DE JUNHO DE 2023 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1656/2022.

= D E C R E T A =

Art.1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para atender as despesas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico, conforme ANEXO, com fulcro no
art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto
está autorizado no artigo 13 da Lei 1656/2022 – Lei Orçamentária Anual – LOA,
conforme processo administrativo nº 3503/2023.

Art.2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, conforme ANEXO que
integra o presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fontes: 1.500.0084 – Recurso de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 12 de junho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 152/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Paracambi, terça-feira, 13 de junho de 2023 Edição 1034Ano IAno III

Mês  de
prevenção a

anemia e
leucemia

Junho
Laranja

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

COD. RED. PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

2571 12.01.12.361.0029.1057 4.4.90.51 1.573.0186 100.000,00 -0-

-------- 12.01.12.361.0029.1057 3.3.90.30 1.573.0186 -0- 100.000,00

648 12.01.12.122.0029.1058 4.4.90.52 1.550.0004 200.000,00 -0-

2283 12.01.12.361.0029.1057 3.3.90.39 1.550.0004 1.000,00 -0-

2490 12.01.12.361.0029.1062 4.4.90.51 1.550.0004 5.000,00 -0-

638 12.01.12.361.0029.1057 4.4.90.51 1.550.0004 10.000,00 -0-

2276 12.01.12.361.0029.1063 3.3.90.39 1.550.0004 10.000,00 -0-

2260 12.01.12.122.0029.2035 3.3.90.39 1.550.0004 10.000,00 -0-

2244

12.01.12.361.0029.1063

4.4.90.51 1.550.0004 105.000,00 -0-

2147

12.01.12.361.0029.1104

3.3.90.30 1.550.0004 1.000,00 -0-

2149

12.01.12.361.0029.1104

3.3.90.39 1.550.0004 1.000,00 -0-

2150

12.01.12.361.0029.1104

4.4.90.52 1.550.0004 1.000,00 -0-

684

12.01.12.361.0029.2033

3.3.90.39 1.550.0004 -0- 164.000,00

698

12.01.12.361.0029.2036

3.3.90.39 1.550.0004 -0- 180.000,00

TOTAL

444.000,00 444.000,00

COD.
RED.

PROGRAMA DE

TRABALHO

NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

2560

09.01.04.122.0006.2022

3.3.90.36 1.500.0084 5.000,00 -0-

52 09.01.04.122.0006.2022 3.3.90.30 1.500.0084 -0- 5.000,00

TOTAL 5.000,00 5.000,00

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Paracambi, 12 de junho de 2023.

MARCUS VINÍCIUS BARBOSA
Secretário Municipal de Agricultura

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 001 / 2022

O Município de Paracambi, por meio da Comissão de Organização do Processo
Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Assistência Social (SMAS),
TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DE CLASSIFICADO NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL N.º 001 / 2022, para CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA, para comparecimento à sede da Secretaria Municipal de
Assistência Social, situada na Av. Dos Operários, nº 584 Fábrica, Paracambi, no
dia 15/06/2023, a partir de 8h até as 17h, cujo nome segue abaixo:
O não comparecimento do convocado no dia e no horário designado importará
na convocação de outro candidato, observada a ordem de classificação.

SHEILA DE CARVALHO PEIXOTO ROSA
MEMBRO DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SMAS

ROSIANE BARBOZA FIALHO
Secretária Municipal de Assistência Social

= R E S O L V E =

Art.1º - DESIGNAR a servidora DANIELI MACHADO DE MORAES, para
exercer, em caráter de substituição temporária, as atribuições inerentes ao
cargo de Chefe do Gabinete da Prefeita, sem vencimentos, durante o período
de gozo de férias do Titular do cargo, compreendido entre os dias 01/06/2023
até 20/06/2023.

Art.2º - No exercício das atribuições que lhe são imputadas pela presente
Portaria, a substituta desempenhará todas as funções inerentes ao cargo de
direção da pasta, representando o Gabinete da Prefeita junto às repartições
internas e externas, públicas ou privadas, podendo, inclusive, assinar
documentos, utilizar senhas pessoais que foram confiadas pelo Chefe Titular,
entre outros.

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 07 de junho de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 002, de 12 de junho de 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de atribuições legais de
acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art.1º - DESIGNAR, as servidoras Milene Barbosa dos Santos de Campos
(Presidente), Eliana Jussara Silva (Membro) e Vanda Lúcia Macedo e Silva
(Membro) para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização,
objeto do processo administrativo 578/2023, referente a confecção de guias de
IPTU 2023, no formato A3, em papel branco off-set de 90G, com pré impressão
off-set 4/0 (4 cores em uma das faces da folha, com opção de fotos coloridas),
com impressão laser duplex (frente e verso), serrilhado e autoenvelopado, para
atender a Secretaria Municipal de Finanças do Município de Paracambi,
empenho nº 352/SECFIN/2023.

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 12 de junho de 2023.

CARLOS GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
Secretário Municipal de Finanças

 PORTARIA SECRETARIA Nº 01 DE 12 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização do processo nº2016/2023 por dispensa de licitação nº
016/23,referente a aquisição de gás etil para atender as demandas do Mercado
do Produtor Rural.

Eliana da Silva Reist, cargo Assessora I – matrícula 14544, cpf: 013.281.327-06
(Presidente)

Vanessa Rodrigues dos Santos, cargo Dir.Prog. E Projetos – matrícula 14539,
cpf: 094.201.067-13 (Membro)

Karin da Silva Gonçalves, cargo Dir. de Prod. E Def.Animal – matrícula 14711,
cpf: 610.148.851-91  (Membro)

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 13 de junho de 2023 Edição 1034 - Página 02

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Finanças

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Supervisor PCF  LIDYANE FERREIRA CALDAS

		2023-06-13T15:01:45-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102